Nº 253 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2022.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1

DECRETO Nº 065/2022 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022 1

DECRETO Nº 066/2022 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022 1

DECRETO Nº 067/2021 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022 2

PORTARIA GAB Nº 025/2022 DE 25 DE FEVEREIRO DE
2022 ............................................................................. 2

PORTARIA GAB Nº 026/2022 DE 25 DE FEVEREIRO DE
2022 ............................................................................. 2

DECRETO Nº 065/2022 DE 25 DE FEVEREIRO DE
2022

“RETIFICA O DECRETO N° 064/2022”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS-TO, no uso de suas atribuições legais e
prevista no art. 71, I da Lei Orgânica do Munícipio,
de Dois Irmãos do Tocantins - TO.

DECRETA:

Art. 1º- Fica retificado o Decreto 064/2022:

Onde lê: “Art. 2º: Este DECRETO entra em vigor na
data de sua publicação”.

Leia-se: “Art. 2º: Este DECRETO entra em vigor na

data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
04 de fevereiro de 2022”.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Dois Irmãos do
Tocantins - TO, aos 25 de fevereiro de 2022.

GECIRAN SARAIVA SILVA

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 066/2022 DE 25 DE FEVEREIRO DE
2022

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CHEFE DA
CONTROLADORIA, É DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

ATO DE EXONERAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS, no uso das atribuições legais e
prevista no art. 71, I, da Lei Orgânica do Munícipio,
de Dois Irmãos do Tocantins – Estado do Tocantins.

RESOLVE:

Art. 1º: Exonerar, o servidor EMERSON ALVES DOS
SANTOS, da função comissionada de CHEFE DA
CONTROLADORIA, da Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento de Dois Irmãos do
Tocantins – TO. Matricula 1960, nomeado pelo
Decreto nº 033/2021.

Art. 2º:  Este DECRETO entrará em vigor a partir do
dia 28 de fevereiro de 2022, revogam se as
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins,
aos 22 dias do mês de fevereiro de 2022.

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2022 - Nº 253

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Cam%C3%A2ras/Pref.%20Dois%20Irm%C3%A3o/D.O%202022/02%20-%20FEVEREIRO/253%20-%2025-02/DOEM%20-%20N%C2%BA%20253%20-%2025-02-2022.docx#_Toc96699670

Nº 253 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2022.

GECIRAN SARAIVA SILVA

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 067/2021 DE 25 DE FEVEREIRO DE
2022

Dispõe sobre dispensa de Licitação referente
à prestação de serviços especializados na
área da Saúde, com médico generalista para
atendimento de 40 horas semanais no
Programa de Saúde da Família - PSF, na
Unidade de Saúde Felix Carreiro da Glória, e
plantões de 24 horas no Pronto
Atendimento, para atender as necessidades
do Fundo Municipal de Saúde de Dois Irmãos
do Tocantins – TO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRMÃOS DO
TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso das
atribuições que lhe confere artigo 24, inciso IV, da
Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações, e ainda com o devido atendimento ao
artigo 26, parágrafo único do mesmo diploma legal,
a prestação de serviços especializados na área da
Saúde, com médico generalista para atendimento
de 40 horas semanais no Programa de Saúde da
Família - PSF, na Unidade de Saúde Felix Carreiro da
Glória, e plantões de 24 horas no Pronto
Atendimento, para atender as necessidades do
Fundo Municipal de Saúde de Dois Irmãos do
Tocantins – TO. No valor total de R$ 251.226,68
(duzentos e cinquenta e um mil e duzentos e vinte
e seis reais e sessenta e oito centavos), em favor da
Empresa: MAIS SAUDE SERVIÇOS MEDICOS LTDA,
inscrita no CPF/MF nº 40.898.185/0001-18, com
sede à Avenida Betel, nº 292, Anexo Endereço
Fiscal, Centro, Ananás – TO, conforme o processo
administrativo 197/2022, de 23 de fevereiro de
2022.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, aos 25 dias do
mês de fevereiro de 2022.

Geciran Saraiva Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA GAB Nº 025/2022 DE 25 DE FEVEREIRO
DE 2022

O Prefeito Geciran Saraiva Silva, no uso de suas
atribuições previstas no art. 71, I da Lei Orgânica do
Munícipio,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o servidor comissionado
REGINALDO BARBOSA DE ABREU, ocupante do
cargo Comissionado de Diretor de Agricultura, para
responder cumulativamente como Coordenador do
Serviço de Inspeção Municipal.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor a partir da
data de sua publicação, revogando suas disposições
em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Dois Irmãos do
Tocantins - TO, aos 25 dias do mês de fevereiro de
2022.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

PORTARIA GAB Nº 026/2022 DE 25 DE FEVEREIRO

DE 2022

O Prefeito Geciran Saraiva Silva, no uso de suas
atribuições previstas no art. 71, I da Lei Orgânica do
Munícipio,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar RODRIGO RODRIGUES TEIXEIRA,
prestador de serviço médico-veterinário no
Município de Dois Irmãos do Tocantins/TO, para
exercer a função de Inspetor do Serviço de
Inspeção Municipal - SIM.

Nº 253 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2022.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor a partir da
data de sua publicação, revogando suas disposições
em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Dois Irmãos do
Tocantins - TO, aos 25 dias do mês de fevereiro de
2022.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

	DECRETO Nº 065/2022 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022
	DECRETO Nº 066/2022 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022
	ATOS DO PODER EXECUTIVO
	DECRETO Nº 067/2021 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022
	PORTARIA GAB Nº 025/2022 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022
	PORTARIA GAB Nº 026/2022 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022

		2022-02-25T18:01:02-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181